

BIM Aarhus General forsamling / Formandens beretning 2022 – 2023.

Onsdag 22 marts 2023

Kære alle fremmødte.

Dette års generalforsamling bliver afholdt med fysisk fremmøde, efter 2 år med online Generalforsamling.

I foreningen 10 års jubilæumsår har vi haft meget at glædes over og kan ydmygt konstatere at foreningen stadig er relevante i byggebranchen som en ” *Foreningen der initierer et fagligt og socialt frirum, hvor formålet er at give medlemmerne ny viden om VDC / BIM, både konkret og som inspiration*” som der står i foreningens vedtægter.

Foreningen er kommet styrket ud af 2 års Covid19 virkelighed, hvilket året 2022 – 2023 også viser.

Bestyrelsen har evnet at finde et nyt relevant fagligt ståsted i emnevalg, herunder i grænsefladen mellem digitalisering og den helt nødvendige Bæredygtigheds-agenda.

Det lover godt for fremtiden, at foreningens aktivitetsniveau er intakt og arrangementer er velbesøgte.

Sådan er det med forandringer, de kommer både langsom og i spring. Hvis man som forening er robust og agil, finder foreningen et nyt fagligt ståsted og pludselig er det nye, hverdag. Indtil der igen sker en forandring.

Året 2022 – 2023 har haft store begivenheder der både peger fremad og bagud.

10 års jubilæumskonference 26. april 2022 ”BIM Climate”

Det blev en forrygende jubilæumskonference i april sidste år. Præcis om bestyrelsen havde håbet og arbejdet målrettet på, gennem 1½ år.

Med temaet "BIM Climate2022" ramte bestyrelsen valg af tema den rette timing i byggebranchen. Koblingen mellem digitalisering og bæredygtighed var og er, yderst aktuelt.

10 inspirerende oplægsholdere med noget på hjertet om synergien mellem digitalisering og bæredygtighed, 160 tilhører med stor spøgelyst, dygtig konferencier der bandt dagen sammen, smuk Arkitektskole, flot grafisk profil, lærerige præsentationer og ikke mindst masser af samtaler, dialog og netværk.

I bestyrelsen kan vi være stolte over at have afholdt et så stort arrangement på Arkitektskolen, med så mange deltagere og så prominente oplægsholdere. Gå ind på hjemmesiden og se de mange fine billeder fra dagen. Her skal der lyde en særlig tak til Eigil Nybo, der med sikker hånd indsamlede sponsorater og i det hele taget drev en stor del af arbejdet omkring konferencen.

Netværksmøder:

I bestyrelsen valgte vi at følge op med en række netværksmøder i grænsefeltet: Digitalisering og Bæredygtighed.

På samme tid besluttede vi at holde fast i netværksmøder med fysisk fremmøde. Online er også en fin mulighed og kan noget som webinar, der når mange kollegaer på tværs af hele landet.

Men når BIM Aarhus inviterer ved fysisk fremmøde, opstår der en særlig stemning. Det er noget som vi kan her i Aarhus. Fagligheder mødes med noget på hjertet og et ønske om at vidensdele og netværke.

Det er uanset om det er 100 deltagere til netværksmøder ”LCA og digitalisering” i september, eller 40 deltagere ved ”LCA på byggepladsen”. Der er dialog mellem fagfæller.

Engagerede oplægsholder, der skaber dialogen og videndeling, bringer det hele sammen.

Om det også vil være virkelighed om 1 eller 2 år, må vi se. Men indtil videre vil vi holde fast i dette.

BIM Aarhus General forsamling / Formandens beretning 2022 – 2023.

En stor overraskelse. Foreningen BIM Aarhus modtog Konstruktørprisen 2022

Det var virkelig en stor overraskelse da Eigil Nybo og jeg, på vegne af hele BIM Aarhus modtog Konstruktør Prisen 2022 på Konstruktørdagen 29. oktober i Horsens.

Tak til formand for Konstruktørforeningen Kirsten Nielsen for den flotte pris, der begrundes tildelingen således: "*Foreningen BIM Aarhus får konstruktørprisen 2022 for at udvikle byggebranches arbejde med BIM i stor skala gennem videndeling og samarbejde på tværs af fag, organisation og landegrænser*".

Ny LinkedIn virksomheds side:

I forbindelse med Konferencen blev der oprettet en ny LinkedIn virksomheds side anført af Maria Leonhard og Christine Dalgaard, med support fra foreningen BIM Cph. Stort tak til jer.

Den har i skrivende stund har 803 følgere. Det er en afgørende fordel når der skal kommunikere med BIM Aarhus medlemmer, og foreningen kan udnytte alle fordelene ved den nye LinkedIn gruppe.

Tak til bestyrelsen:

I en verden og en byggebranche, der er under konstant digital udvikling, er 12 års kontinuerligt frivilligt arbejde, en præstation, der har mange bidragydere.

Bestyrelsen, suppleanter og revisor får 3 nye medlemmer. Det betyder at vi siger farvel til Kasper Lynge, Kasper Rix og Henrik Lindberg. Tusind tak for jeres store indsats, det har været en fornøjelse at have jeres gode bidrag, ideer og tanker.

Det betyder at vi siger goddag til 3 nye medlemmer Rasmus Rune Pedersen, Lector, Parametric Design, Civil and Architectural Engineering Aarhus University, overtager bestyrelsespladsen efter Kasper Lynge,

Frederik Riis-Pedersen, Head of VDC hos MT Højgaard, var en af oplægsholderne til netværksmødet LCA på Byggepladsen, varmt anbefalet af bestyrelsesmedlem Maria Lindberg, bliver suppleant

Andrijana Nasteska, bygningskonstruktør, Afry, super skarp på BIM og IKT, varmt anbefalet af Christine Dalgaard, bliver suppleant

Vi er så heldige at udover at være repræsenteret med en bred vifte i bestyrelsesmedlemmer i både alder, faglighed og køn, også at have kombinationen af de store uddannelsesinstitutioner i Aarhus. VIA, Ingeniørhøjskolen og Arkitektskolen. Det er vi rigtig glade for.

Tak til Maria Lindberg for at holde styr på regnskaberne, og for at sikre at vi skifter bank.

Tusind tak for samarbejdet; Det er en stor fornøjelse at brainstorm, når det er med BIM Aarhus bestyrelseskollegaer, hvor alle byder ind.

Tak til oplægsholdere og medlemmerne

En stor tak skal der naturligvis også lyde til de dygtige oplægsholdere der stillede op til netværksmøder i det seneste bestyrelsessår. Uden jer var der ingen netværksmøder. Det er et stort privilegium at møde den store velvillighed til at stille op og vidensdele.

Som altid skal der også lyde en stor tak til de mange medlemmer der har deltaget i de online netværksarrangementer. Det er dejligt at se at I møder talstærkt op og deltager aktivt.

BIM Aarhus stadig aktuel i en evig forandret digital verden.

Som bestyrelsen står vi på skuldrene af de mange ildsjæle gennem 12 år; Bestyrelsesmedlemmer, oplægsholdere, medlemmer og sponsorer, der har været med til at gøre Foreningen BIM Aarhus til et særligt netværk for tværfaglig dialog i byggebranchen omkring BIM og digitalisering.

Vi fortsætter med vidensdeling, hvor alle er velkommen, når branchens dygtige fagfolk giver inspirerende viden så vi kan blive klogere, sammen.

Med venlig hilsen

Marianne Friis Formand, BIM Aarhus